



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» августа 2019 года № 336-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 26.12.2016 № 510-а

В целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере предоставления субсидий из областного бюджета на отдельные мероприятия в области водного транспорта на территории Костромской области

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок предоставления субсидий из областного бюджета на отдельные мероприятия в области водного транспорта на территории Костромской области (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 26 декабря 2016 года № 510-а «О порядке предоставления субсидий из областного бюджета на отдельные мероприятия в области водного транспорта на территории Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 22.02.2017 № 69-а, от 10.06.2019 № 207-а, от 29.07.2019 № 287-а), следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Костромской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до департамента транспорта и дорожного хозяйства Костромской области как получателя средств областного бюджета (далее - главный распорядитель как получатель бюджетных средств), на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, включая бюджетные обязательства, возникшие и не оплаченные в предыдущих финансовых периодах.»;

2) в пункте 4 слова «главным распорядителем» заменить словами «главным распорядителем как получателем бюджетных средств»;

3) в подпункте 1 пункта 5 слова «главным распорядителем» заменить словами «главным распорядителем как получателем бюджетных средств»;

4) в пункте 6 слова «главным распорядителем» заменить словами «главным распорядителем как получателем бюджетных средств»;

5) в пункте 7:

в абзаце первом слова «главному распорядителю» заменить словами «главному распорядителю как получателю бюджетных средств»;

в абзаце десятом слова «главным распорядителем» заменить словами «главным распорядителем как получателем бюджетных средств»;

в абзаце одиннадцатом слова «главному распорядителю» заменить словами «главному распорядителю как получателю бюджетных средств»;

6) в пункте 8:

в абзаце первом слова «Главный распорядитель» заменить словами «Главный распорядитель как получатель бюджетных средств»;

в абзаце четвертом слова «главный распорядитель» заменить словами «главный распорядитель как получатель бюджетных средств»;

7) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Действия (бездействие), решения главного распорядителя как получателя бюджетных средств (его должностных лиц), осуществляемые (принимаемые) в ходе предоставления субсидий, могут быть обжалованы получателем субсидии заместителю губернатора Костромской области, координирующему работу по вопросам реализации государственной и выработке региональной политики в области развития дорожно-транспортного комплекса, и (или) в судебном порядке.»;

8) в пункте 12 слова «главному распорядителю» заменить словами «главному распорядителю как получателю бюджетных средств»;

9) в пункте 13 слова «Главный распорядитель» заменить словами «Главный распорядитель как получатель бюджетных средств»;

10) в пункте 15 слова «главному распорядителю» заменить словами «главному распорядителю как получателю бюджетных средств»;

11) в пункте 19 слова «главный распорядитель,» заменить словами «главный распорядитель как получатель бюджетных средств,»;

12) в пункте 20 слова «главного распорядителя» заменить словами «главного распорядителя как получателя бюджетных средств».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников